questio est dubia ppter illud quod scribitur. apoc. xxi. ubi sic dicitur. Cū
 consumati fuerit mille anni soluet sathanas de carcere suo et eribit et se-
 ducet gentes q̄ sūt sup̄ quorū angulos terre gog et magog. Et cōgrega-
 bit eos in preliū. quoz nūs est sicut arena maris. sup̄ quibz v̄bis de glō.
 q̄ ad litterā hęc duas gentes tectas et absconsas dyabolus p̄mo decipi
 et. 7 p̄ eas p̄cedet ad seductionē et p̄secutionē fidelū. ita q̄ anti xp̄s p̄ has
 duas gentes tectas et absconsas in angulis terre quoz nūs ē sicut arena
 maris p̄sequitur eccliam dei. Nā gog et magog idē ē q̄ tectū et de tecto. ut sic
 sensus q̄ tecte et absconse gentes dēant exire de tectis et absconsis locis
 ex impio anti xp̄i ad p̄secutionē ecclie. et si sic erit q̄ impiū ad tales gen-
 tes sic trāssendū. cū clarū sit huiusmodi gentes nūq̄ fuisse nec esse sub
 romano imperio sequitur q̄ romanū imperiū vsqz in finē seculi duraturū
 nō sit. **H**3 aug. 7. de ciu. dei. exponens ista verba scripta in apoc. de q̄
 gentes istas q̄s euāgelista appellat gog et magog nō sic accipiende sunt
 ut sint aliquę gentes in aliq̄ pte terrarū p̄stitite tanq̄ barbare et nō cō-
 mixte alijs nacionibz vel q̄si seiuncte et semote a romano impio. s̄ nacōes
 in toto orbe terrarū simul cū alijs epistētibz intelligē debemus. In quibz
 dyabolus tāq̄ in abyssō intelligit esse inclusus et tectus. s̄ tūc t̄pis anti
 xp̄s eribit tanq̄ tectus de tecto. q̄ de tecta et occulta eribit in manifestam
 et apertam p̄secutionē. Nā ante p̄ multa mala et varia seducet multos
 s̄ tūc imminente finali iudicio vniūsa ātas xp̄i in toto orbe terrarū ab vni
 ūsa ātate dyaboli q̄ntacūqz erit vtrūqz sup̄ terrā apertā et manifestam
 p̄secutionē patiet. vñ s̄m hoc dicendū ē romanū imperiū vsqz ad finem
 mūdi esse duraturū. **A**d p̄mū ergo ē dicendū. q̄ s̄m Crisost. p̄dicatō eu-
 āgelij regni fuit cōpleta in xl. ānis post xp̄i resurrectionem et tūc fuit p̄su-
 matio nō mūdi vniūsa s̄ solū iudeoz et ātatis iherosolē p̄ tūc et respō-
 sianū romanos p̄ncipes. **H**3 s̄m aug. talis p̄dicatio euāgelij regni nō cō-
 plebit vsqz ad finem seculi. q̄ tēpore suo in affrica vbi ipse erat multe bar-
 bare nacōes ecclat in quibz nōdum p̄dicatū euāgelium esse cōp̄tū est per il-
 los qui inde captiui ducebant. **H**3 origenes dicit vtrūqz esse verū. ait em̄
 q̄ p̄dicatio euāgelij regni cōpleta fuit t̄pē ap̄toz q̄tūm ad famā et p̄dica-
 tionis auditiū. s̄ nō q̄tūm ad p̄dicatōis fructū ut in omnibz gentibus ecclia
 creditūm in xp̄m sit fundata ante finē seculi talis p̄dicatio nō cōplebit.
Ad secundū ē dicendū. q̄ in fine seculi scandula colligent de regno ec-
 clehe eo q̄ in omnibz p̄tinentibz ad romanū impiū vsqz ad finē seculi sit
 erit zizania cū tritico puta fideles cū infidelibz et boni cū malis. **H**3 in fine
 seculi tūc zizania ligabūtur in fasciculos ad p̄burendū. et tūc at̄ sepabūta
 cōgregabūtur in horreū. xp̄i s̄m exponem aug. **A**d terciū est dicendū.
 romanū impiū cessū ecclie p̄ cōstātū vsqz ad finē seculi durabit quantū
 s̄